
Monitor Polski Nr 50 666 

426 

ZARZĄDZENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 8 września 1994 r. 

w sprawie uznaFlia za pomnik historii. 

Na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 15 lutego 1962 r. o ochronie 
dóbr kultury i o muzeach (Dz. U. Nr 10, poz. 48, z 1983 r. Nr 38, poz. 173, 
z 1989 r. Nr 35, poz. 192 oraz z 1990 r. Nr 34, poz. 198 i Nr 56, poz. 322) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za pomnik historii "Zamość....!... historyczny zespół 
miasta w zasięgu obwarowań XIX wieku". 

§ 2. Celem ochrony pomnika historii wymienionego w § 1 jest 
zachowanie, ze względu na wartości historyczne, przestrzenne, architek
toniczne oraz wartości niematerialne, miasta renesansowego, wybitnego 
osiągnięcia urbanistyki europejskiej XVI w., oraz zespołu fortyfikacji 
obrazującego przemiany architektury militarnej od XVI do XIX wieku. 

§ 3. 1. Granica zespołu zabytkowego obejmuje historyczną część 
miasta w zasięgu fortyfikacji z XIX w . i przebiega od ul. Piłsudskiego 
wzdłuż granicy Parku Miejskiego z wyłączeniem budynku Urzędu 

Wojewódzkiego, linią obwarowań XIX w., ulicami: Okopową, Krysińs
kiego, granicą Parku Miejskiego do rzeki labuńki, wzdłuż rzeki labuńki 
włączając rzekę, dalej obejmuje Rotundę i ponownie do rzeki labuńki 
biegnie jej południowym brzegiem, przecina ul. Szczebrzeską i dalej ul. 
Podgroble z włączeniem ulicy, przecina ul. Królowej Jadwigi i wzdłuż 
wschodniego ogrodzenia klubu sportowego dochodzi do cieku z włącze
niem cieku (w Parku Miejskim) i ulicami: Sadową i Studzienną do ul. 
Piłsudskiego. 

2. Mapa "Zamościa - historycznego zespołu miasta w zasięgu 

obwarowań XIX wieku" stanowi załącznik do zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: 
L. Wałęsa 

Minister Kultury i Sztuki: 
K. Dejmek 

Poz. 426 



. .......... - ---. . ~ ... -

Monitor Polski Nr 50 

_ obiekty zabytkowe 

~ fortyfikacje 
_ granica zespołu 

zabytkowego 

! 
i 

I 1 SN i 
I 
j . 

• . _ ~ _ •• _ _ • __ .~_. _ _ -0 __ -

-- 667 Poz. 426 

Załącznik do zarządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 8 wrześ
nia 1994 r. (poz. 426) 

ZAMO 
- historyczny zespół miasta 
w zasięgu obwarowań XIX wieku 

1 : 8000 
240 320 m 

, . 


